
【北海道総合計画指標の入替等（R5(2023).11）】

年(度) 年(度) 年(度)

数値など (H:年度､ 数値など (H:年度､ 数値など (H:年度､

h:暦年) h:暦年) h:暦年)

エゾシカ個体数指数（東部） 89 78 56以下

エゾシカ個体数指数（北部） 87 89 90以下

エゾシカ個体数指数（中部） 100 81 90以下

21-4
津波ハザードマップを作成し
た市町村の割合

97.5% 76.5%
R4
(2022)

R5.11

21-5
津波避難計画を作成した市
町村の割合

72.8% 58.0%
R4
(2022)

R5.11

北海道総合計画指標の基準値の変更について

　　　北海道総合計画において設定している指標の基準値については、以下のとおり、必要に応じた変更を行っています。

番
号

指標項目 目標値の変更理由 変更時期

10

変更前 変更後

基準値
目標値(年)

R5.11
R7
(2025)

H26
(2014)

H26
(2014)

算出方法のベイズ法算定式の計算
方法により数値が変更となったた
め。

H26
(2014)

R6
(2024)

R6までに
100%

R4年度の津波浸水想定の見直しによ
り、対応している市町村が減少したた

め。
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